



Dr. Hubert MANÉ

Docteur en Transport et Logistique Internationale

Burkinabè

Né le 25/03//1978

00226 76 54 60 71

00226 68 89 13 13

manehubert@yahoo.fr

PRESENTATION

Je suis titulaire d'un doctorat en Transport et Logistique Internationale de l'Université Européenne Espagnole de Négociation Internationale (U-EENI) et d'un Master 2 en Logistique de l'école des Hautes Etudes Commerciales d'Abidjan (HEC). Avec un diplôme d'ingénieur Technico-Commercial et d'un Brevet de Technicien Supérieur en Informatique de Gestion obtenu précédemment à EDUCATEL France et à l'Institut Supérieur de Formation aux Métiers de l'Informatique (ISFMI) à Abidjan, je me suis appuyé sur ces formations transversales et mes expériences professionnelles pour développer des compétences pluridisciplinaires et une expertise globale en management, en planification des transports, en commerce international, en logistique et Supply-chain Management et en l'informatique.

Mon profil polyvalent m'a ouvert des opportunités de carrière dans les multinationales et dans l'enseignement supérieur.

Je suis actuellement Directeur de la Supply-chain à FALCON DRILLING, une multinationale canadienne évoluant dans le forage minier à travers différents projets en Afrique. Je cumule ce poste avec la fonction d'enseignant dans les universités privées et grandes écoles au Burkina Faso.

FORMATIONS

Docteur en Transport et Logistique Internationale

UNIVERSITÉ EUROPEENNE ESPAGNOLE DE NEGOCIATION INTERNATIONALE (U-EENI-ESPAGNE)

2019 - 2022

Thèse soutenue devant un jury international sous le thème principal : Stratégies et Organisations de la fonction achat : Etude de l'impact sur la performance des PME au Burkina Faso.

Master en Logistique

HAUTES ETUDES COMMERCIALES (HEC-ABIDJAN)

2017-2019

Quelques matières étudiées : la logistique-le Transport multimodal- la Planification de la production- les Assurances- le Management de la chaîne d'approvisionnements- les Ports- les Risques liés aux transports-la Gestion des stocks-le Droit maritime – l'Economie maritime -le Commerce International.

Ingénieur Technico-Commercial

EDUCATEL (FRANCE)

2014-2015

Quelques matières étudiées : Action Commerciale et Marketing-Négociation-Comptabilité-Service Après Vente-Téléinformatique-télétraitement.

Brevet de Technicien Supérieur en Informatique de Gestion

**INSTITUT SUPERIEUR DE FORMATION AUX METIERS DE L'INFORMATIQUE (ISFMI-ABIDJAN)
Avril 2002**

Quelques matières étudiées : Gestion des bases de données-Programmation-Création et implémentation de logiciels et sites web-Ms Office-Economie-Comptabilité-Droit-Gestion.

EXPÉRIENCES

Enseignant vacataire à l'Université de l'Unité Africaine / IAM, à l'Université de Technologies et de Management / UTM, à l'ISPP et à l'IST Burkina Faso

Depuis octobre 2023 : cours en présentiel et en ligne en :

- Transport et Logistique
- Commerce international

Consultant-Formateur pour le cabinet AFRICA EXPERTISE-BF

Du 09 au 11 mars 2023

Formation des acteurs de la culture du Burkina Faso sur la logistique événementielle avec pour thème : Comment réussir l'organisation d'un événement du début à la fin.

Du 20 au 22 juillet 2023

Formation des magasiniers et des responsables des magasins des différentes pharmacies sur le thème : Pilotage de la gestion des stocks et des approvisionnements.

Directeur de la Supply-chain

FALCON DRILLING (Burkina Faso-Côte d'Ivoire-Sénégal-Botswana-Angola). Multinationale spécialisée dans le forage minier.

Depuis janvier 2019

Pilote la supply-chain et est l'interface entre les différents services (financiers, achats, Logistique) afin de prendre en compte les impératifs de ces différents services et d'optimiser l'organisation globale cela nous a permis d'avoir une baisse considérable des coûts globaux de 8% sur deux ans. Nous l'avons fait grâce à :

- L'optimisation des flux, depuis les fournisseurs jusqu'aux clients (organisation des activités de prévision, de planification, d'approvisionnement, d'ordonnancement, de logistique interne et externe et des transports).
- L'analyse des process dans tous les services lors des étapes d'approvisionnement et de livraison, à la vérification et à la réalisation des programmes en adaptant des plans directeurs en conséquence.
- L'organisation du service logistique (magasins, plateformes logistiques ou de distribution) et à l'accompagnement du développement et à l'évolution des Systèmes d'Information (ERP, WSM).
- La définition de la politique globale des stocks en accord avec la Direction Générale et au suivi de l'atteinte des objectifs de couverture et du taux de service sur l'ensemble de la chaîne.
- Au pilotage du service achats en intégrant les contraintes logistiques dans les négociations des différents contrats.
- La définition de la politique transport de FALCON DRILLING entre les sites de stockage, des fournisseurs et des clients et à la supervision des relations avec les transporteurs et/ou les sous-traitants logistiques, à la modification et à la négociation des contrats de sous-traitance.
- L'organisation journalière des réunions opérationnelles avec les équipes en planifiant les tâches à accomplir en Fixant des objectifs de productivité avec des délais bien définis.
- A la mise à niveau du personnel en planifiant les formations.
- A l'organisation des entretiens annuels en fixant des objectifs de performance au personnel.

- A la mise en place des inventaires journaliers et semestriels afin de connaître la valeur du stock réel et à la vérification des éventuelles erreurs de gestion et à la correction si possible.
- Au contrôle des différents mouvements des produits et des états informatiques des réceptions et des livraisons.
- A l'anticipation sur les éventuels besoins en produits.
- Au suivi des critères de performance des fournisseurs (délais de livraison, niveaux de qualité, respect des conditions négociées par FALCON DRILLING).
- L'optimisation de la gestion de la flotte des véhicules légers et poids lourds (planification des maintenances préventives et curatives, planification des installations des GPS pour la traçabilité des véhicules, mise en place d'une check List avant l'utilisation de tout véhicule, suivi des différentes consommations).

Responsable du département Extérieur et de la Planification

BURKINA EQUIPEMENTS (Concessionnaire CATERPILLAR). Multinationale spécialisée dans la commercialisation et la réparation des engins miniers, du transport et de l'énergie, de la construction et des forêts et des travaux publics.

Aout 2016 - décembre 2018

- Identifie les besoins en matériels, outillages et en personnel pour la bonne marche de l'activité du châssis.
- Planification journalière des différentes tâches en fonction des priorités et des compétences du personnel châssis.
- Contrôle la bonne exécution des procédures de Lutte Contre la Contamination (LCC).
- Contrôle la bonne utilisation des EPI (Equipements de Protection Individuel) et a l'utilisation optimale du matériel de manutention.
- Mis en place et suivi du planning de maintenance et d'entretien des équipements.
- Assure le relais entre le service technique et les différents services de BURKINA EQUIPEMENTS.
- Organise les réunions journalières en santé sécurité au travail afin d'éviter les accidents ou les presque accidents.
- Membre du comité de crise, je communique sur différents types d'informations sécuritaires et la conduite à tenir en cas d'attaques terroristes.
- Fais des tournées et inspecte les différents lieux de travail afin de s'assurer que le travail se fait dans de bonnes conditions et dans les délais impartis.
- Gestion des inventaires des outillages et tout autre matériel.
- Organisation et planification du personnel sur les différents sites miniers et Travaux publics pour les différentes interventions de maintenance ou de réparation.
- Planifie les rotations du personnel mis à disposition sur les différents sites afin d'assurer la continuité de nos services.
- Gère les situations d'urgence (envoi en urgence du personnel ou des marchandises pour les dépannages).
- Contrôle et suivi des rapports d'intervention en temps réel via le logiciel PRAXEDO.
- Mis en place et suivi quotidien du planning d'entretien des groupes électrogène.
- Gestion des absences, congés du personnel du service extérieur.

Responsable du département Informatique, Télémarketing et Logistique

LABOREX BURKINA (Groupe CFAO). Multinationale spécialisée dans la commercialisation des produits pharmaceutiques.

Juillet 2004 – mai 2016

Réduction du taux de pannes et des délais d'attentes des serveurs, des Installations informatiques et des équipements de communications en planifiant les maintenances préventives avec les différents prestataires professionnels.

- Formation du personnel en informatique et en télémarketing.
- Gain de plus de 15% sur les achats des équipements des véhicules en planifiant les maintenances préventives avec les différents garages sélectionnés au préalable, en optimisant les différents trajets des tournées des chauffeurs-livreurs et en veillant à l'achat des pièces de rechanges de bonnes qualités.
- Réduction des du taux des retours client de plus de 80% avec la mise en place des commandes en ligne via le site internet et la télétransmission.
- Organisation des inventaires physiques et informatiques des produits.
- Organisation et gestion des stocks.

CENTRE D'INTERET

Sport

Aime le football et le Tennis de table

Culture

Co-Directeur d'un festival culturel « FAMILY DAYS LIVE » regroupant plus de 8000 personnes pour un brassage de cultures entre le Burkina Faso et la Côte d'Ivoire à travers la musique, la danse et la restauration.

Autre

Aime la technologie et les documentaires.

Dr. Hubert MANÉ

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'M' and 'A' intertwined, enclosed within a circular flourish.